465. petunt caus. *A.* horum moresque *NOg sex.* sacrorum est *G.* 466. Sic, Dirigat,  $\Phi$  (*sec. Matth.*) *II* et quatuor. Dirigit *DG* *GMN* decem. Derigit *AT.* Porriget 6. Diriget qui restant cum uelt. ed. 467. Ipsa moue  $\Phi \Sigma T f.$  quae carmen habes a nomine dictum *G.* carmine dictum *CD \Phi I K O II \Psi T b f g h p s* quindecim et uelt. ed.; *M uar. scr.* 468. que foue *3.* que caue ne *I.* honos *IP 3 br tres.* 469. Orta prius *31.* se sic cred. *Kb h 11.* si credimus *C test. Gron.* si credimus ipsis *BC (test. Heins.) m quatuor.* creditur ipsis *Db ma. pr.* creditur ulli *h 2.* creditur illi *P; s uar. scr.* 470. archade *EG br.* 471. Hinc *DFMOP II A g h m p r s* aliquot et uelt. ed. qui quondam clar. *b.* qui quamuis *EK.* 473. Haec simul *11.* ethereos concepit mente furores  $\Phi$  *uar. scr.* animo perceperat *I.* an. collegerat *11.* 474. Ora dab. plen. carmine *g.* dabat uero carmina plena *BC m tres.* 475. Dix. hoc *E ma. pr. N.* haec uates  $\Phi$  *mu. sec.* 476. que om. *21.* que praeterito *II uar. scr.* tempora *f 8 tres.* 477. iuuenis uera nimium  $\Psi$  *gs.* 478. Deserat *T.* arcadium *K 14.* archad. *DEG \Phi I br.* parris. *I.* parras. *DEr.* parrasiosque lares *s ma. sec.* parrasiumque nemus  $\Phi f.$  479. genitrix  $\Phi?$  fortuna tenaciter inq. *A.* 480. Siste puer lacrimas *Ek tres et uelt. editi; g uar. scr.* ferenda tua est *C.* est *abi. N duo.* 481. in factis *A.* fati non te quatuor. Sic deus offenso, nec te tua culpa fugarat  $\Sigma.$  482. Sic erat in fati pulsus  $\Sigma.$  Nec tamen offenso *tres; s uar. scr.* Sed tamen offenso *tres.* deus iufenso *15.* es orbe *CA \Sigma; Bp septem uar. scr.*

Non meriti poenam pateris, sed numinis iram.

Est aliquid magnis crimen abesse malis.

Conscia mens ut cuique sua est, ita concipit intra 485

Pectora pro facto spemque metumque suo.

Nec tamen ut primus maere mala talia passus:

Obruit ingentes ista procella uiros.

Passus idem est, Tyriis qui quondam pulsus ab oris

Cadmus in Aonia constitit exul humo. 490

Passus idem Tydeus, et idem Pagasaeus Iason,

Et quos praeterea longa referre mora est.

Omne solum forti patria est. ut piscibus aequor,

Vt uolucris, uacuo quicquid in orbe patet.

Nec fera tempestas toto tamen horret in anno: 495

Et tibi, crede mihi, tempora ueris erunt.

Vocibus Euander firmata mente parentis

Naue secat fluctus Hesperiamque tenet.

483. Nec meriti *CFNΨbh uett. ed.* Nec merito *unus.* Nec meritis *Σ.* paenam, uel penam *libri, ut uidetur.* paenas *P* quinque. meriti pateris paenas *gs.* 484. magni crim. *Ab ma. pr.* crimen inesse *Ψ.* 485. Concia *Γbr.* ut quaeque *A.* est sic conc. *bf.* concipit infra *T.* concipit iram *r.* 486. Pect. profecto *f.* pro fato *BTΠ 41.* 487. tamen et primus maeret mala *m.* ut reris primus mala *P ma. pr.* primus maeres *ΑΠΨΣTghps; Pr ma. sec. uett. ed.* maere inale *ed. Ezeu. mendose: incertum, num scripti.*